

**ZARZĄD POWIATU
W BIELSKU PODLASKIM**

Or.0021.2.2025

**SPRAWOZDANIE
Z PRACY ZARZĄDU POWIATU W BIELSKU PODLASKIM
W OKRESIE OD 19 LUTEGO 2025 r. DO 17 KWIETNIA 2025 r.**

Zarząd Powiatu w okresie sprawozdawczym odbył 7 posiedzeń:

Na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 6/46/25** – w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie realizacji zadań publicznych Powiatu Bielskiego w 2025 r.,
- **Nr 6/47/25** – w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 im. Marszałka J.K. Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim do realizacji zadania pn. „Aktywny As” – Prowadzenie działań aktywizacyjnych na terenie obiektów sportowych w ramach programu „Aktywna Szkoła” w imieniu Powiatu Bielskiego,
- **Nr 6/48/25** – w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 r.

Rozpatrzone wnioski naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia w sprawie zatwierdzenia planów naboru uczniów do klas pierwszych szkół prowadzonych przez Powiat Bielski na rok szkolny 2025/2026 oraz zatwierdzono zapytania ofertowe na realizację usługi pn.: „Prowadzenie kompleksowej obsługi bankowej budżetu Powiatu Bielskiego i jego jednostek organizacyjnych w okresie od 1 kwietnia 2025 r. do 31 marca 2029 r.”

Ponadto Zarząd rozpatrzył wnioski naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek w sprawach dotyczących zmian planów finansowych na 2024 rok, wyrażając zgodę na ich dokonanie:

- wnioski naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia (dot. I LO, ZS nr 1, ZS nr 4, ZSS),
- wniosek naczelnika Wydziału Geodezji i Katastru,
- wnioski dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim,
- wniosek dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego nr 1 w Bielsku Podlaskim,
- wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku

Na posiedzeniu w dniu 6 marca 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 7/49/25** – w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2024 r.,
- **Nr 7/50/25** – w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem lub dzierżawę, stanowiących własność Powiatu Bielskiego,
- **Nr 7/51/25** – w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych Powiatu Bielskiego,
- **Nr 7/52/25** – w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Bielskiego,
- **Nr 7/53/24** – w sprawie dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 r.,
- **Nr 7/54/24** – w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2024 r.

Rozpatrzone oraz zatwierdzono materiał sesyjny:

- Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 roku.

Rozpatrzone oraz zatwierdzono dokumenty:

- projekt porozumienia w sprawie umieszczenia dzieci pochodzących z terenu powiatu bielskiego w placówce opiekuńczo-wychowawczej funkcjonującej na terenie powiatu białostockiego oraz wysokości wydatków na ich utrzymanie,
- projekt porozumienia z Powiatem Siemiatyckim w sprawie wydania orzeczeń/opinii dla dzieci i młodzieży niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych i słabowidzących w 2025 r.
- wniosek Wydziału Budżetu i Finansów w sprawie dokonania zmian w planie finansowym jednostki na 2025 r.,
- bilans z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego na dzień 31.12.2024 r.

Ponadto zapoznano się z rachunkiem wyników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim na dzień 30.01.2025 r. oraz zajęto stanowisko w sprawie budowy preizolowanej osiedlowej sieci ciepłowniczej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na części działki stanowiącej własność Powiatu Bielskiego.

Na posiedzeniu w dniu 13 marca 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę:

- **Nr 8/55/25** – w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 r.

Rozpatrzone oraz zatwierdzono materiał sesyjny:

- informację o stanie mienia Powiatu Bielskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r.

Rozpatrzono oraz zatwierdzono dokumenty:

- wniosek naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia w sprawie wyrażenia zgody dyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego z BJN im. B. Taraszkiewicza w Bielsku Podlaskim na zatrudnienie w roku szkolnym 2024/2025 nauczyciela emeryta do nauki informatyki, podstaw przedsiębiorczości oraz biznesu i zarządzania,
- wniosek naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia w sprawie wyrażenia zgody dyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego z BJN im. B. Taraszkiewicza w Bielsku Podlaskim na zatrudnienie w roku szkolnym 2024/2025 nauczyciela emeryta do nauki języka polskiego,
- wniosek Wydziału Budżetu i Finansów w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację usługi pn.: „Prowadzenie kompleksowej obsługi bankowej budżetu Powiatu Bielskiego i jego jednostek organizacyjnych w okresie od 1 kwietnia 2025 r. do 31 marca 2029 r.”

Ponadto rozpatrzono wnioski naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek w sprawach dotyczących zmian planów finansowych na 2025 rok, wyrażając zgodę na ich dokonanie:

- wniosek naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia (dot. I LO),
- wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim.

Na posiedzeniu w dniu 27 marca 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 9/56/25** – w sprawie wydania opinii odnośnie pozbawienia kategorii drogi gminnej działki w obrębie gruntów wsi Topczewo poprzez wyłączenie z użytkowania dotychczasowej drogi,
- **Nr 9/57/25** – w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na usługę obejmującą opracowanie uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych, położonych w 51 obrębach ewidencyjnych w powiecie bielskim, na terenie gmin wiejskich: Bielsk Podlaski, Boćki, Brańsk, Orla i Wyszki,
- **Nr 9/58/25** – w sprawie udzielenia upoważnienia do realizacji zadań wynikających z projektu „Praktyczne kształcenie zawodowe w Bielsku Podlaskim w imieniu Powiatu Bielskiego dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 im. Marszałka J. K. Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim,
- **Nr 9/59/25** – w sprawie udzielenia upoważnienia do realizacji zadań wynikających z projektu „Praktyczne kształcenie zawodowe w Bielsku Podlaskim w imieniu Powiatu Bielskiego dyrektorowi Zespołu Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim,

- **Nr 9/60/25** – w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 rok,
- **Nr 9/61/25** – w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Anatolowi Grzegorzowi Tymińskiemu Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia do realizacji w imieniu Powiatu Bielskiego dostawy sprzętu komputerowego/technologii informacyjno-komunikacyjnych do szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Bielski w ramach KPO.

Rozpatrzone oraz zatwierdzono materiały sesyjne:

- informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bielskiego za rok 2024,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które Powiat Bielski przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r.

Rozpatrzone oraz zatwierdzono dokumenty:

- sprawozdanie z działalności i wydatkowania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w Bielsku Podlaskim w 2024 r.
- porozumienie w sprawie pokrycia kosztów rehabilitacji WTZ w Dołubowie, uczestników zamieszkałych na terenie Powiatu Bielskiego w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON,
- wniosek naczelnika Wydziału Architektury, Budownictwa, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na usługę obejmującą opracowanie uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych, położonych w 51 obrębach ewidencyjnych w powiecie bielskim, na terenie gmin wiejskich: Bielsk Podlaski, Boćki, Brańsk, Orla i Wyszki oraz zatwierdzono Specyfikację Warunków Zamówienia,
- wniosek naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia w sprawie udzielenia wsparcia finansowego Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Bielsku Podlaskim z przeznaczeniem na zakup lampy UV.

Rozpatrzone wnioski naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek w sprawach dotyczących zmian planów finansowych na 2025 rok, wyrażając zgodę na ich dokonanie:

- wnioski naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia (dot. I LO, ZS nr 1, ZS nr 4, ZSS)
- wnioski naczelnika Wydziału Organizacyjno-Prawnego,
- wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim,
- wniosek dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim,
- wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim.

Ponadto zapoznano się uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu bielskiego za 2024 r.

Na posiedzeniu w dniu 3 kwietnia 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 10/62/25** – w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 rok.
- **Nr 10/63/25** – w sprawie przekazania Radzie Powiatu sprawozdania finansowego Powiatu Bielskiego za rok 2024.

Rozpatrzone oraz zatwierdzono materiały sesyjne:

- Raport o stanie Powiatu Bielskiego za 2024 r.,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej własnością Powiatu Bielskiego, pozostającej w trwałym zarządzie jednostki organizacyjnej Powiatu,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2024 r.

Zarząd zapoznał się z rachunkiem wyników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim na dzień 28.02.2025 r. oraz zatwierdził łączny bilans, łączny rachunku zysków i strat oraz łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki, sporządzonych na dzień 31.12.2024 r.

Ponadto rozpatrzone wnioski naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek w sprawach dotyczących zmian planów finansowych na 2025 rok, wyrażając zgodę na ich dokonanie:

- wnioski naczelnika Wydziału Geodezji i Katastru,
- wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku.

Na posiedzeniu w dniu 10 kwietnia 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- **Nr 11/64/25** – w sprawie wydania opinii odnośnie pozbawienia kategorii drogi gminnej działki o nr geod. 434 w obrębie Jelonka, gm. Dubicze Cerkiewne, z jednoczesnym zaliczeniem do kategorii drogi powiatowej,
- **Nr 11/65/25** – w sprawie ustalenia stawek czynszu dzierżawnego za nieruchomości stanowiące własność Powiatu Bielskiego wydierżawiane w trybie bezprzetargowym oraz stawek opłat za umieszczanie reklam,
- **Nr 11/66/25** – w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego samochodu osobowego marki Volkswagen Passat.

Rozpatrzone oraz zatwierdzono dokumenty:

- wniosek naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem i inwestycji w sprawie zatwierdzenia treści ogłoszenia o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż samochodu osobowego marki Porsche Cayenne Turbo,
- wniosek naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem i Inwestycji w sprawie zatwierdzenia treści ogłoszenia o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż samochodu osobowego marki Hyundai Accent.

Rozpatrzono wnioski naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek w sprawach dotyczących zmian planów finansowych na 2025 rok, wyrażając zgodę na ich dokonanie:

- wnioski naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia (dot. I LO, II LO, ZS nr 1, ZS nr 4, ZSS, PP-P),
- wniosek dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim.

Na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2025 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę:

- **Nr 12/67/25** – w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2025 r.

Rozpatrzono oraz zatwierdzono materiały sesyjne:

- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Bielskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2025 r.
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr VII/56/24 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2025-2028.

Rozpatrzono oraz zatwierdzono dokumenty:

- umowy z gm. Bielsk Podlaski i Orla na realizację zadań drogowych,
- wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku w sprawie wyrażenia zgody na likwidację składników majątku ruchomego,
- wniosek Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia w sprawie zatwierdzenia projektu odpowiedzi na pismo Pani Iwony Kołos Zastępcy Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w sprawie pełnienia przez apteki dyżurów całodobowych na terenie Miasta Bielsk Podlaski.
- sprawozdanie finansowego z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w Bielsku Podlaskim za I kwartał 2025 r.

Rozpatrzono wnioski naczelników wydziałów oraz dyrektorów jednostek w sprawach dotyczących zmian planów finansowych na 2025 rok, wyrażając zgodę na ich dokonanie:

- wniosek Wydziału Organizacyjno-Prawnego (dot. dofinansowania organizacji Dni Bielska Podlaskiego),
- wnioski naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia (dot. I LO, ZS nr 1, ZS nr 4),
- wniosek dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim,
- wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim,
- wnioski Skarbnika Powiatu.

Starosta

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski